
  

p Su PERINTEN DENCIA 
ANN 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS.IRA.2016.070 

Dra. Mónica Martínez Durán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros es un organismo técnico de 
vigilancia, auditoría y control de la organización, actividades, funcionamiento, disolución y 
liquidación de las compañias y otras entidades sujetas a su supervisión, que actuará de 
oficio o por requerimiento ciudadano, según corresponda, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 213 de la Constitución de la República del Ecuador y 430 de 
la Ley de Compañías; 

QUE el tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías establece: “Si transcurrido el 

término de treinta días desde la notificación persistiere la inactividad, el Superintendente 

podrá declarar disuelta a la compañía y ordenar su liquidación"; 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando nro. SCVS-IRA-RS-2016- 

069-M de 18 de marzo de 2016, informa que, habiendo transcurrido más de 30 días desde 

la fecha en que las compañías que se detallan a continuación fueron notificadas con la 

Resolución que les declaró inactivas, éstas persisten en la inactividad; 

: ESCRITURA De congrifución:... . INSCRIPCIÓN EN El. REGISTRO 
EXPEDIENTE A rl 

CANTÓN. NOTARÍA: FECHA NN 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

ANDINA INDUSTRIAL DEL 
37058 AGRO ANDIAGRO CIA. [AMBATO |2 17/12/1987 | RIOBAMBA | 134 31/10/1989 

LTDA 

37625 SHOPACCESS CIA LTDA | AMBATO |4 27/06/2003 | RIOBAMBA | 706 19/08/2003 

147695 PROCARONE S A AMBATO (5 03/05/2012 | RIOBAMBA | 1284 | 01/06/2012 

37845 CN RENTALGIRO! [AMBATO 5 05/08/2005 | RIOBAMBA | 1077 24/08/2005 

173555 IMCORTACIONES IKS CIA lamaro [6 18/06/2013 | RIOBAMBA | 1326 13/08/2013 

LARA VASCONEZ : 139848 E oa [AMBATO [7 28/12/2010 | RIOBAMBA | 296 01/03/2011 

61381 DBGESTION CÍA LTDA [AMBATO |8 25/11/2008 | RIOBAMBA | 546 1 06/04/2009 

96855 RIOCONSTRUCTORACIA | cHameo 1 01/12/2008 | RIOBAMBA | 2150 05/12/2008 

CONSTRUCTORA 
170938 MANUEL Y ESTEFACIA |COLTA [2 22/11/2012 | RIOBAMBA | 50 12/01/2013 

LTDA 
CONSYCUMEXT 181640 AA coLTa  |2 15/11/2011 | RIOBAMBA | 458 ao/tzIzota | 
  

 



SUPERINTENDENCIA ? 
DECOMBARÍAS VADRIO Y SEGUROS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

36278 ECUANUTRIONIMEX S.A | GUANO 1 08/01/2004 | RIOBAMBA | 39 22/01/2004 

CUPIDO VIAJERO TOUR 
174751 CUPVIATOUR S.A. GUANO 1 27/06/2013 | RIOBAMBA | 1596 07/10/2013 

145767 GEOFRAM S.A. GUANO 2 28/12/2011 | RIOBAMBA | 148 2210212012 

HACIENDA SAN ANTONIO 36549 HACIANTON S.A, PENIPE 1 24/03/2008 | RIOBAMBA | 851 30/05/2008 

4 
REPRESENTACIONES 

37272 MERCOANDINO ClA. QUITO 3 14/05/1997 | RIOBAMBA | 97 25/06/1997 
LTDA. 

DIAZ E 
COMPAÑIA DE 138694 TRANSPORTE PESADO QUITO 6 11/03/2011 | RIOBAMBA j 499 18/04/2011 

S.A 

FRAMZTOURING 36392 ECUADOR SA. QUITO 8 01/02/2006 | RIOBAMBA | 593 10/04/2006 

VIDA AVENTURERA 141818 ORNATRAVELS A QUITO 22 98/05/2011 | RIOBAMBA | 1650 21/09/2011 0 

DISTRIBUIDORA 
96961 NEGOPAPEL CIA, LTDA. QUITO 29 25/05/2009 | RIOBAMBA | 1005 26/06/2009 

96914 INTITV CIA, LTDA. QUITO 39 12/01/2009 | RIOBAMBA | 465 19/03/2009 

37890 ZEUSPLAY CIA. LTDA. QUITO 40 15/11/2005 | RIOBAMBA | 1597 19/12/2005 

SI-MA DE 
IMPORTACIONES Y 

37121 EXPORTACIONES, RIOBAMBA | 1 28/08/1992 | RIOBAMBA | 117 02/10/1992 

SIMAEXPORT CIA, LTDA. 
  

COMPAÑIA DE 
36517 TRANSPORTES PESADOS 

TRANSCELERE EXPRESS 
SA. 

RIOBAMBA | 2 06/09/2007 | RIOBAMBA | 195 06/02/2008 

  

139128 CONSTRUCTORA 
ZAMBRANO CIA. LTDA RIOBAMBA | 2 14/04/2011 | RIOBAMBA | 756 12/05/2011 

  

SERVICIOS Y 
171115 COMUNICACION RIOBAMBA | 2 02/05/2013 | RIOBAMBA | 919 05/06/2013 

SUMAKAWSAY C.A, 0 

36408 ANDESMOVIL S.A RIOBAMBA | 2 13/07/2006 | RIOBAMBA | 1206 24/08/2006 

  

  

60116 REDMOVITELL CIA, LTDA. | RIOBAMBA | 2 26/03/2010 | RIOBAMBA | 696 03/05/2010 
  

VALLHARO 
60785 RADIODIFUSION Y 

TELEVISION DIGITAL DE 
LOS ANDES CIA, LTDA 

RIOBAMBA | 2 02/06/2010 | RIOBAMBA | 928 17/06/2010 

  

VITRUVIO ECUADOR 149916 CONSTRUCCIONES S.A. RIOBAMBA | 2 10/05/2012 | RIOBAMBA | 1505 26/07/2012 

  

CONSTRUCTORA 
169734 AMERICABUILDING CIA. RIOBAMBA | 2 26/07/2012 | RIOBAMBA | 1715 13/09/2012 

LTDA. 

BROCOFLORET CIA, 96709 LTDA RIOBAMBA 

  

2 11/01/2008 | RIOBAMBA | 209 08/02/2008                     

 



  

SUPERINTENDENCIA DOS VAL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

A 

142387 EYRIOS INVESTMENT CIA | eiosamBa 23/09/2011 | RIOBAMBA | 1792 20/10/2011 

144086 ALEFNUN CÍA LTDA RIOBAMBA 18/10/2011 | RIOBAMBA | 1916 | 01/12/2011 

BEDONSPARENTAGE 143004 NASA. — | RIOBAMBA 21/07/2011 | RIOBAMBA | 1814 — | 28/10/2011 

TRANSPORTE DE 
VOLQUETES DEL 

145451 CENTRO DEL PAIS RIOBAMBA 19/01/2012 | RIOBAMBA | 274 01/03/2012 

COVOLCENP SA 

COMPAÑIA RENTA CAR 170823 OA RIOBAMBA 23/11/2012 | RIOBAMBA | 2273 | 26/12/2012 

168778 CARJIMMY CIA LTDA RIOBAMBA 16/01/2013 | RIOBAMBA | 280 22/02/2013 

GUECASJARA 
169278 CONSTRUCTORA CIA RIOBAMBA 08/03/2013 | RIOBAMBA | 476 01/04/2013 

LTDA 
96693 AMDENET CIA LTDA RIOBAMBA 28/11/2007 | RIOBAMBA | 1863 — | 1711212007 

AGROINDUSTRIAS 
140758 ECUALOSPRIMOS CIA | RIOBAMBA 28/03/2011 | RIOBAMBA | 498 18/04/2011 

LTDA 

INMOBILIAPRON 8 164636 a TCONES SA > | RIOBAMBA 23/02/2012 | RIOBAMBA | 627 03/04/2012 

36397 MUNDOACERO C A RIOBAMBA 19/06/2006 | RIOBAMBA | 992 05/07/2006 
CONSTRUCTORA |tastóo — [EASEDOS A RIOBAMBA 29/09/2011 | RIOBAMBA | 1902 — | 25/11/2011 

143546 INMALOG CIA LTDA RIOBAMBA 4710/2011 | RIOBAMBA | 1903 — | 25/11/2011 

166109 KASATHAOR CIA LTDA — | RIOBAMBA 2910/2012 | RIOBAMBA | 2098 |22/1112012 

168883 RIOLLANTA CIA LTDA | RIOBAMBA 25/01/2013 | RIOBAMBA | 327 06/03/2013 

169454 O AGONSTRU CIA RIOBAMBA 02/04/2013 | RIOBAMBA | 633 18/04/2013 

PORTUGAL 8 MOSQUERA 
CONSULTORES Y 170510 cia | RIOBAMBA 29/04/2013 | RIOBAMBA | 759 10/05/2013 
LTDA 

173348 ON EGSUSCONS CIA | RIOBAMBA 30/10/2012 | RIOBAMBA | 794 16/05/2013 

63553 CYTKRUGER CIALTDA — | RIOBAMBA 20/09/2010 | RIOBAMBA | 1359 — | 01/10/2010 

96723 OU MN EXPEDITIONS | OBAMBA 05/03/2008 | RIOBAMBA | 408 17/03/2008 

IMPORTADORA TAPIA 96812 A | RIOBAMBA 03/09/2008 | RIOBAMBA | 1531 16/09/2008 

RIOAXIS SOFTWARE 8 
SOLUCIONES 145317 NES Us cia RIOBAMBA 16/02/2012 | RIOBAMBA | 279 05/03/2012 
LTDA 

145913 SANTANITANOR S A RIOBAMBA 22/03/2012 | RIOBAMBA | 787 11/04/2012 

148044 A EECOTOURS CIA | RIOBAMBA 24/01/2012 | RIOBAMBA | 1387 19/06/2012                   
  A 

 



SUPERINTENDENCIA 
DÍ COMPAÑÍAS, VALORES Y QUBUROS, 

  

  

CIAL IMPORTADORES RIOBAMBA 
149463 CIA. LTDA, 4 16/07/2012 | RIOBAMBA | 1600 17/08/2012 3 

  

166111 ZOOFARMVET CIA. LTDA, | RIOBAMBA | 4 26/09/2012 | RIOBAMBA | 1896 16/10/2012 
  

CENTRO DE ¿ 
INTERPRETACION 173828 ANDINA YURAC PAJCHA RIOBAMBA ¡ 4 23/05/2012 | RIOBAMBA | 1364 14/06/2012 

ANALLAUCA CIA. LTDA. 

  

36753 IMPOEXAMAZONAS S.A. RIOBAMBA | 4 27/01/2010 | RIOBAMBA | 219 08/02/2010 
  

137862 HARO HNOS CIA, LTDA. RIOBAMBA | 4 02/03/2011 | RIOBAMBA | 446 07/04/2011 
  

GESTIÓN CONSULTORES 139160 GECONSUL CIA. LTDA. RIOBAMBA | 4 23/05/2011 | RIOBAMBA | 855 06/06/2011 a 

  

139719 LUIS OLMEDO CIA. LTDA | RIOBAMBA | 4 02/05/2011 | RIOBAMBA | 857 06/06/2011 0 
  

EMPRESA DE COMERCIO 
CONSULTORIA ASESORIA 

140043 Y DESARROLLO RIOBAMBA | 4 02/07/2011 | RIOBAMBA | 1196 14/07/2011 
EMPRESARIAL ECCADE 
CIA. LTDA 

  

141720 KLOSMANET CIA. LTDA RIOBAMBA | 4 21/07/2011 | RIOBAMBA | 1569 08/09/2011 

RIO INTERTEXTILCIA. — [RjoBAmBa|5 09/05/2013 | RIOBAMBA | 941 10/06/2013 
  

172075 
  

CONSTRUCTORA 
182180 ARQ8ING PUMALEMA CIA | RIOBAMBA | 5 27/09/2013 | RIOBAMBA | 1766 29/10/2013 

LTDA. 
  

COMPAÑIA DE TURISMO 
37418 DIAMANTETOURS CIA. RIOBAMBA | 5 25/07/2000 | RIOBAMBA | 147 25/08/2000 

LTDA. 

145021 CORA CIVAMBI RIOBAMBA | 5 02/12/2011 | RIOBAMBA | 16 11/01/2012 

CASTRO MURILLO 
149180 CONSTRUCTORA CÍA. RIOBAMBA | 5 12/07/2012 | RIOBAMBA | 1545 07/08/2012 

LTDA. 

PROVEEDORES DE 
SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES — | RIOBAMBA 
WIFICOM SA. 

  

  

  

139277 6 2710412011 | RIOBAMBA | 827 01/06/2011 br 

  

OPERADORA DE 
SERVICIOS 

168560 PROFESIONALES RIOBAMBA | 6 14/03/2013 | RIOBAMBA | 399 19/03/2013 
ESTUARDO GAVILANEZ 
CIA, LTDA. 
  

MENDOZA ANDRAMUÑO 
170103 SERVICIOS EXEQUIALES | RIOBAMBA | 6 08/03/2013 ¡| RIOBAMBA | 516 09/04/2013 

CIA. LTDA. 

  

AEROVACACIONES CIA. 
170128 LTDA. RIOBAMBA | 6 22/04/2013 | RIOBAMBA | 793 16/05/2013                     

 



ml S uPERINTEN DENCIA 
DECO ÍAS VALOR IS e Dtos, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

_—— 

CONSULTORES 
173089 ASOCIADOS BURBANO — | RIOBAMBA | 6 01/08/2013 | RIOBAMBA | 1417 | 30/08/2013 

PEREZ CIA LTDA 

36504 GANAPH GBP S A RIOBAMBA | 6 o2108/2007 | RIOBAMBA | 1639 — | 01/11/2007 
36514 NITITOURING S A RIOBAMBA | 6 06/12/2007 | RIOBAMBA | 9 03/01/2008 

ALARCON 8 GUZMAN 
36695 COMUNICACIONES CIA — | RIOBAMBA | 6 14/08/2009 | RIOBAMBA | 1263 | 01/09/2009 

LTDA 

26696 o O 17/09/2009 | RIOBAMBA | 1467 05/11/2009 

OLMEDO ARIAS 
37905 DISTRIBUCIONES CIA RIOBAMBA | 6 02/01/2006 | RIOBAMBA | 186 20/01/2006 

LTDA 

O TOLEDO HERNANDEZ 
COMERCIO Y 37989 e eNraciones | RIOBAMBA | 6 12/07/2006 | RIOBAMBA | 1194 | 23/08/2006 
CIA LTDA 

61541 ASEMANTTO S A RIOBAMBA | 6 28/06/2010 | RIOBAMBA | 1037 | 09/07/2010 

HOSTERIA EL TROJE 96579 CIA LIDA RIOBAMBA | 6 27/02/2007 | RIOBAMBA | 446 09/03/2007 

96922 SETURIMPO CIA LTDA — | RIOBAMBA | 6 20/03/2009 | RIOBAMBA | 613 16/04/2009 

36321 CLUBHOTEL SA RIOBAMBA | 6 07/12/2004 | RIOBAMBA | 3 04/01/2005 

142740 SOLARTEC CIA LTDA RIOBAMBA | 6 22/07/2011 | RIOBAMBA | 1663 | 23/09/2011 

CONSTRUCTORA 146216 oa | RIOBAMBA| 6 12/01/2012 | RIOBAMBA | 339 09/03/2012 

MUÑOZ Y ARIAS 
147515 CONSTRUCCIONES CIA | RIOBAMBA | 6 01/03/2012 | RIOBAMBA | 1361 14/06/2012 

LTDA 

CONSTRUCTORA 
166115 AVECILLAS RODRIGUEZ Y | RIOBAMBA | 6 28/06/2012 | RIOBAMBA | 1866 | 08/10/2012 

O ASOCIADOS CIA LTDA 

166197 CORPMOVIL S A RIOBAMBA | 6 aarar2012 | RIOBAMBA | 2170 | 04/12/2012 

36749 ASISLEFIN CIA LTDA RIOBAMBA | 6 17/12/2009 | RIOBAMBA | 90 25/01/2010 

LUFENIG 
139008 CONSTRUCTORA Y RIOBAMBA | 6 25/01/2011 | RIOBAMBA | 424 04/04/2011 

CONSULTORA CIA LTDA 

INDUSTRIA 
36475 PANIFICADORA LA RIOBAMBA | 7 30/04/2007 | RIOBAMBA | 855 22/05/2007 

VIENESA SA 

VELOZ CORONADO 
37449 EXPEDICIONES NIEVE- — | RIOBAMBA | 7 09/08/2000 | RIOBAMBA | 174 21/09/2000 

SELVA CIA LTDA 

CASCO 8 CASCO 
96615 COMUNICACIONES CIA — | RIOBAMBA | 7 23/05/2007 | RIOBAMBA | 1002 19/06/2007 

LTDA Y   
A    



SUPERINTENDENCIA : 7 Ds COMPARTAS VALDAÍE Y SEGUROS 

  

  

COMPAÑIA DE 
145981 TRANSPORTE EJECUTIVO | RIOBAMBA | 7 26/03/2012 | RIOBAMBA | 611 29/03/2012 

PRESTAMOVIL S.A. 

COMPAÑIA DE TAXIS 
148227 TAXRIO S.A. 

WHITERVER 
168938 CONSTRUCCIONES Y RIOBAMBA | 7 31/01/2013 | RIOBAMBA | 457 26/03/2013 

SERVICIOS CIA. LTDA. 

  

RIOBAMBA | 7 31/05/2012 | RIOBAMBA | 1434 04/07/2012 A 
  

  

COMPAÑIA 
170279 MANUFACTURERA RIOBAMBA | 7 13/12/2012 | RIOBAMBA | 477 01/04/2013 

KURYPAKARY CIA. LTDA. 
  

AGLOTOUR AGENCIA DE 
174067 VIAJES GLOBAL TOUR RIOBAMBA | 7 06/08/2013 | RIOBAMBA | 1738 23/10/2013 

CIA. LTDA, 

COMPAÑIA FINEMINCO 
SA 

  

174711 RIOBAMBA | 7 18/09/2013 | RIOBAMBA | 1841 12/11/2013 0 
  

VIGPRIVIN SEGURIDAD 
175169 PRIVADA CIA, LTDA RIOBAMBA | 7 23/09/2013 | RIOBAMBA | 1845 14/11/2013 

  

176307 [ELSTARCOMPANY CIA. | RoBamBa |7 29/01/2013 | RIOBAMBA | 1090 | 04/07/2013 
  

ACTIVE CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

60622 ACTIVCONSTRUC CIA. RIOBAMBA | 7 12/04/2010 | RIOBAMBA | 835 27/05/2010 ] 

LTDA. 
  

CONSULTORA ANDRADE 
61868 LOPEZ Y RODRIGUEZ RIOBAMBA | 7 20/04/2010 | RIOBAMBA | 973 29/06/2010 

ALER CIA, LTDA. 
  

PREVENCION Y 
REMEDIACION 

96762 AMBIENTAL GEALIX CIA, RIOBAMBA | 7 24/04/2008 | RIOBAMBA | 885 06/06/2008 

LTDA. 
  

288451 URBAMCIV CIA. LTDA. RIOBAMBA | 7 28/10/2010 | RIOBAMBA | 1635 20/12/2010 
  

JANETA Y VALLEJO 
149252 CONSTRUCTORA RIOBAMBA | 7 14/06/2012 | RIOBAMBA | 1496 24/07/2012 

JAVALLCONST S.A. 0 

  

INDUSTRIA DE 
ALIMENTOS DAVALOS 
JURADO LEIVA INALIMEC 
CIA. LTDA. 

149919 RIOBAMBA j 7 30/07/2012 | RIOBAMBA | 1686 07/09/2012 

  

CONSTRUCTORA LLUCO 
37861 Y ASOCIADOS COMPAÑIA | RIOBAMBA | 7 07/07/2005 ¡ RIOBAMBA | 1233 28/09/2008 

LIMITADA 

  

61272 INNOVATECPLUS S.A. RIOBAMBA | 7 25/03/2010 | RIOBAMBA | 865 08/06/2010 

CONSTRUCTORA 
CEFERANMI S.A. RIOBAMBA | 7 11/03/2011 | RIOBAMBA ¡ 580 29/04/2011 : 

PROLISOYA PRODUCTOS 
141075 ALIMENTICIOS DESOYA |RIOBAMBA ¡7 01/07/2011 | RIOBAMBA | 1168 13/07/2011 

CIA, LTDA. 

  

140016 
                      

V 

 



> SUPERINTENDENCIA 
PO creadas va Orts Sedan 

al 

QUE la Intendencia Regional de Ambato, mediante memorando jurídico nro. 

SCVS.IRA.IJ,2016.067 de 18 de marzo de 2016, emite informe favorable para que se 

dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañias 

referidas en el considerando tercero de la presente Resolución, por encontrarse incursas 

en la causal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de 

Compañías, y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones nros. ADM-Q-2011-008 
de 17 de enero de 2011 y SCVS-INAF-DNTH-2015-121 de 05 de febrero de 2015; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas de oficio, a cada una de las compañías 

0 constantes en el tercer considerando de esta Resolución, por encontrarse incursas en la 

causal de disolución prevista en el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, se publique por una sola vez, el texto integro 

de esta Resolución, en el sitio web de la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros. Con la publicación de la presente Resolución en la forma dispuesta, se tendrá 

por cumplida la notificación a cada una de las compañías referidas en en el tercer 

considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, una vez publicada la presente Resolución, los 

Notarios señalados en el tercer considerando de esta Resolución, tomen nota del 

contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras públicas de 

constitución de cada una de las compañias señaladas en el indicado considerando 

tercero. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Intendencia 

Regional de Ambato. 

O ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, una vez publicada la presente Resolución, el 

Registrador Mercantil del cantón Riobamba, inscriba esta Resolución en el Registro a su 

cargo; y, efectúe las anotaciones previstas en el artículo 412 de la Ley de Compañías. 

Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Intendencia Regional de 

Ambato. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, cada una 

de las compañías señaladas en el considerando tercero de la presente Resolución, se 

pongan EN LIQUIDACIÓN, sin embargo, podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTÍCULO SEXTO.- DESIGNAR liquidador de las compañías detalladas en el tercer 

considerando de esta Resolución, al último representante legal de cada una de ellas, y 

conferirles todas las facultades determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos 

de las sociedades, a fin de que efectúen las operaciones de liquidación. Los liquidadores 

designados no tendrán relación laboral con las compañías en liquidación, y Y   
 



UPERINTEND ENCIA GU COMPARÍAS NADINE Y SIDA OS, 

  

responsables, judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante 

el periodo de su gestión. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que, previo al desempeño de sus funciones, los 
liquidadores de cada una de las compañías detalladas en el considerando tercero de la 

presente Resolución, inscriban su nombramiento dentro del término de diez días, contado 

desde su aceptación, en el Registro Mercantil del cantón Riobamba. 

ARTÍCULO OCTAVO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los 

actos y contratos en los que intervengan cada una de las compañías detalladas en el 

tercer considerando de esta Resolución, se agregue después de su nombre las palabras 

“EN LIQUIDACIÓN”, previniendo a los liquidadores de las responsabilidades legales en 

caso de omisión. 

ARTÍCULO NOVENO.- PREVENIR a los representantes legales de cada una de las 
compañías detalladas en el tercer considerando de esta Resolución, sobre la obligación 
que tienen de cumplir las disposiciones contenidas en la presente Resolución, so pena de 

ser sancionados de conformidad con la Ley; sin perjuicio de la responsabilidad que 

adquieran por tal omisión. 

ARTÍCULO DÉCIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Directora 
Zonal 3 del Servicio de Rentas Internas, para que esté advertida de ejercitar cualquier 

actuación que le competa durante el proceso de liquidación de las compañías detalladas 

en el tercer considerando de esta Resolución. 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- DISPONER que, en la base de datos de Registro de 
Sociedades, se proceda a ingresar los referentes a la presente Resolución, para su 

actualización en los expedientes de las compañías detalladas en el tercer considerando 

de esta Resolución. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia Regional la constancia de la 

ejecución de las disposiciones contenidas en esta Resolución. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia Regional de Ambato, en el cantón 
Ambato, a 16 de marzo de 2016. 

     
HA 

ra. Mónica Martínez urán 

INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

S 

ESTERO      

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS SUPERINTENDENCIA 
INTENDENCIA REGIONAL DE AMBATO MS 

  

RAZÓN.- Ambato, 16 de marzo de 2016.- En cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo segundo de la Resolución nro. SCVS.IRA.2016.070 de 16 de marzo de 
2016, siento por tal que en esta fecha, se publicó por una sola vez el texto integro 
de la referida Resolución, en el sitio web de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros. 

2 

Dr. Santiago Si alaciós 
DELEGADO DE DENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 
     

    Avenida de tas Américas 20-24 entre Cuba y Nicaragua 
Teléfonos: (03) 2521553 / 2521611 / 2521807 / 2521523 

Www supercias gob ec 

 



  

. y Registro Mercantil de Riobamba 

TRÁMITE NÚMERO: 387 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN RIOBAMBA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE RIOBAMBA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION EMITIDA POR LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

  
DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 
536 

31/03/2016 

59 

  

SÓN LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0691716007001 MUNDOACERO CA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691732878001 HARO HNOS CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691716481001 ANDESMOVILS A COMPAÑÍA DISUELTA 

0691720233001 BROCOFLORET CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691733351001 LUFENIG CONSTRUCTORA | COMPAÑÍA DISUELTA 

Y CONSULTORACIA LTDA 

0691731545001 CYTKRUGER CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

1792036194001 FRAMZTOURING ECUADOR | COMPAÑÍA DISUELTA 

SA 

0691742873001 CUPIDO VIAJERO TOUR COMPAÑÍA DISUELTA 

CUPVIATOURS A 

0691737101001 CIAL IMPORTADORESCIA COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA 

0690068974001 ANDINA INDUSTRIAL DEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

AGRO ANDIAGRO CIA. 

LTDA. 

0691719634001 AMDENET CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691700941001 COMPAÑIA DE TURISMO COMPAÑÍA DISUELTA 

DIAMANTETOURS CIA, 

LTDA. 

0691744124001 CONSTRUCTORA 4RQ8J:I1G | COMPAÑÍA DISUELTA 

PUMALEMA CIA 1TDA 

0691739082001 GUECASJARA COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCTORA CIA LTDA 

0691738000001 CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

  

Página 1 de 7 

  
 



  

AVECILLAS RODRIGUEZ Y 

ASOCIADOS CIA LTDA 2 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

       

  

    
        

0691729249001 IMPOEXAMAZONAS S.A, COMPAÑÍA DISUELTA 

0691710351001 SHOPACCESS CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

0691728641001 BULLCANDLE COMPANY COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA LTDA : 

0000000173826 CENTRO DE COMPAÑÍA DISUELTA 

INTERPRETACION ANDINA 

YURAC PAJCHA 

ANALLAUCA CIA, LTDA.” 

0691730158001 REDMOVITELL CIALTDA | COMPAÑÍA DISUELTA 

0190394646001 COMPAÑIA RENTA CAR COMPAÑÍA DIS*'ELTA 

UTHURUNKU S.A. / 

0691738779001 RIOLLANTA CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691720497001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 0 

« RANSPORTES PESADOS " 

TRANSCELERE EXPRESS S. 

A. 

0691712761001 CLUBHOTELSA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691733904001 AGROINDUSTRIAS COMPAÑÍA DISUELTA 

ECUALOSPRIMOS CIA LTDA + 

0691739872001 CONSTRUCTORA MANUEL | COMPAÑÍA DISUELTA 

Y ESTEFACIA LTDA 

0691730506001 ACTIVE CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

INMOBILIARIA 

ACTIVCONSTRUC CIA LTDA - 

0691714101001 CLINICA DENTALCIRO! CIA. | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA 

0691721124001 PREVENCION Y COMPAÑÍA DISUELTA 

REMEDIACION AMBIENTAL O 

GEALIX CIA LTDA 

0691742237001 TELSTARCOMPANYCIA COMPAÑÍA DISUELTA Lal de Ra 

LTDA SS 

0691736490001 PROCARONE S.A 71 COMPAÑÍA DISUELTA AS 

0000000172075 RIO INTERTEXTIL CIA LTDA. | COMPAÑÍA DISUELTA — Ido 

0691734218001 KLOSMANET CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA —;-k 

0691741842001 INMOBILIAPRON 8: COMPAÑÍA D!_ ELTA L a 

CONSTRUCCIONFS 5A q a 
0691739112001 ANDINACONSTRU CIA LTDA | COMPAÑÍA DISUELTA ZA canon as 

0691732495001 DBGESTION CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA Mr 

0691733947001 | DÍAZ CABRERA COMPAÑIA | COMPAÑÍA DISUELTA 
  

Página 2 de 7 

 



  

| .» Registro Mercantil de Riobamba 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

DE TRANSPORTE PESADO S 

A 

0651739465001 AEROVACACIONES CIA COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA : 

0691734145001 LUIS OLMEDO CIA LTDA — ,| COMPAÑÍA DISUELTA 

0690074753001 REPRESENTACIONES COMPAÑÍA DISUELTA 

MERCOANDINO CIA. LTDA. .) 

0691730794001 INNOVATECPLUSS A A COMPAÑÍA DISUELTA 

0691719073001 INDUSTRIA PANIFICADORA | COMPAÑÍA DISUELTA 

LA VIENESA S.A. z 

0000000170103 MENDOZA ANDRAMUÑO | COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS EXEQUIALES 

CIA. LTDA. 

0691734951001 SOLARTEC CIA LTDA | COMPAÑÍA DISUELTA 

O 0691740587001 AGLOTOUR AGENCIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

VIAJES GLOBAL TOUR CIA 

LTDA 

1891758355001 CONSYCUMEXT ECUADOR | COMPAÑÍA DISUELTA 

S.A, 

1891738621001 NITITOURING S A , | COMPAÑÍA DISUELTA 

0691733793001 LARA VASCONEZ COMPAÑÍA DISUELTA 

INGENIEROS CIA LTDA” 

0691714861001 CONSTRUCTORA LLUCO Y | COMPAÑÍA DISUELTA 

ASOCIADOS CIA LTDA 

0691734021001 PROLISOYA PRODUCTOS COMPAÑÍA DISUELTA 

ALIMENTICIOS DE SOYACIA ] 

LTDA 

0691735192001 INMALOG CIA LTDA ) COMPAÑÍA DISUELTA 

0000000169734 CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

AMERICABUILDING CIA. 

O LTDA, 

0691739538001 PORTUGAL 8 MOSQUERA | COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSULTORES Y 

FISCALIZADORES CIA LTDA 

0691735060001 CONSTRUCTORA PLASEDIC | COMPAÑÍA DISUELTA 

SA 

0690073226001 SI-MA DE IMPORTACIONES | COMPAÑÍA DISUELTA 

Y EXPORTACIONES, 

SIMAEXPORT CIA. LTDA. 

0691732460001 URBAMCIV CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691716449001 TOLEDO HERNANDEZ +] COMPAÑÍA DISUELTA     

sy 
01 

DN 

a ce CN 

Página 3 de 7 

    

de ee 

amp RAN z a 

 



  

COMERCIO Y 

REPRESENTACIONES 

COMPAÑIA LIMITADA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

0691732134001 GANAPH G8:P SOCIEDAD COMPAÑÍA DISUELTA 

ANONIMA ? 

0691735702001 RIOAXIS SUFTWARE dl COMPAÑÍA DISUELTA 

SOLUCIONES 

TECNOLÓGICAS CIA LTDA 

0000000168778 CARJIMMY CIA, LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

0691733254001 CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

ZAMBRANO CIA LTDA 

0691737411001 JANETA Y VALLEJO COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCTORA 

JAVALLCONSTSA 

0691735370001 ALEFNUN CIA LTDA COMPAÑÍA DISELTA 

0691734706001 KYRIOS INVESTMENT CIA, | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA. 

0691729141001 ASISLEFIN CIA LTDA +| COMPAÑÍA DISUELTA 

0000000170279 «“OMPAÑÍA COMPAÑÍA DISUELTA 

MANUFACTURERA 

KURYPAKARYCIA. LTDA 4 

0691710807001 ECUANUTRIONIMEX 5. A. | COMPAÑÍA DISUELTA 

0691730921001 CONSULTORA ANDRADE COMPAÑÍA DISUELTA 

LOPEZ Y RODRIGUEZ AL8R 

CIA LTDA 
0691737284001 VITRUVIO ECUADOR COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES S A 

0691736091001 CONSULTORA CIVAMBICIA | COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA A 

0691738795001 WHITERIVER COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCCIONES Y 

SERVICIOS CIA LTDA 

0691730530001 VALLHARO RADIO COMPAÑÍA DISUELTA 

DIFUSION Y TELEVISION 

DIGITAL DE LOS ANDES CIA 

LTDA 

0691733270001 PROVEEDORES DE COMPAÑÍA DISUELTA 

SERVICIOS DE 

TELECOMUNICACIONES 

WIFICOM SA 

0691727033001 HACIENDA SAN ANTONIO -| COMPAÑÍA DISUELTA 
  

Página 4 de 7 

  

 



  

  

  

  

  

  

  

    
  

   
   
  

  

  

   
   

  

  

   
   
  

   
  

   

  

  

   

  

  

    

  

    

  

    

  

  

    

  

  

    
               

   

      

* » Registro Mercantil de Riobamba 

r HACIANTON S A 
0691740447001 CONSULTORES ASOCIADOS | COMPAÑÍA DISJELTA 

BURBANO PEREZ CIA LTDA | 

0691733238001 GESTION CONSULTORES COMPAÑÍA DISUELTA 

GECONSUL CIA LTDA 
0691728609001 ALARCON 8: GUZMAN COMPAÑÍA DISUELTA 

COMUNICACIONES CIA 
LTDA 

0691717674001 HOSTERIA EL TROJE COMPAÑÍA DISUELTA 
HOSTROJE CIA LTDA . 

0691731103001 ASEMANTTO SA COMPAÑÍA DISUELTA 
0691738663001 OPERADORA DE SERVICIOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

PROFESIONALES 

ESTUARDO GAVILANEZ CIA 
O LTDA 

0691736024001 SANTANITANORS A COMPAÑÍA DISUELTA 
0691741508001 VIGPRIVIN SEGURIDAD COMPAÑÍA DISUELTA 

PRIVADA CIA LTDA - 

0691735834001 GEOFRAMS A COMPAÑÍA DISUELTA 

0691739686001 SERVICIOS Y COMPAÑÍA DISUELTA 

COMUNICACION 

SUMAKAWSAY C A - 
0000000173348 PROYECSUSCONS CIA. COMPAÑÍA DISUELTA 

LTDA 

0691737896001 KASATHAOR CIA LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691722120001 IMPORTADCRA TAPIA COMPAÑÍA DISUELTA 

VERDEZOTO CIA. LTDA. 
0691727513001 DISTRIBUIDORA COMPAÑÍA DISUELTA 

NEGOPAPELCIA LTDA 
0000000140016 “ONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

O CEFERANMI S.A. 

0691734986001 BEDON 8: PARENTAGE COMPAÑÍA DISUELTA 

COBRANZAS CIA LTDA / y 

0691736733001 COMPAÑIA DE TAXIS COMPAÑÍA DISUELTA 13 

- TAXRIOS A V : 
0000000147515 MUÑOZ Y ARIAS COMPAÑÍA DISUELTA Ñ 

CONSTRUCCIONES CIA, 
LTDA. 

0691720594001 SOULTRAIN EXPEDITIONS | COMPAÑÍA DISUELTA 

CIA LTDA 

0691734250001 VIDA AVENTURERA COMPAÑÍA DISUELTA 

A 

pa Ñ Página 5 de 7 

    

Ne 205) 6 

   



  

ORNATRAVELSA 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
    

0691722805001 RIOCONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 
COMPAÑIA LIMITADA. — // 

0691735850001 COMPAÑIA DE COMPAÑÍA DISUELTA 

TRANSPORTE EJECUTIVO 

PRESTAMOVILSA 

0691726886001 SETURIMPO CIA 'TDA A COMPAÑÍA DISUELTA 

0691714837001 ZEUSPLAY CIA. LTDA COMPAÑÍA DISUELTA 

0691736105001 CONSTRUCTORA COMPAÑÍA DISUELTA 

LLANGOMA CIA LTDA / 

0000000174711 COMPAÑÍA FINEMINCO COMPAÑÍA DISUELTA E 

S.A, . 
0691715183001 OLMEDO ARIAS COMPAÑÍA DISUELTA 

DISTRIBUCIONES CIA LTDA 4” 
0691737055001 CASTRO MURILLO COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSTRUCTORA CIA LTDA 

0691737209001 INDUSTRIA vE ALIMENTOS | COMPAÑÍA DISUELTA 

DAVALOS JURADO LEIVA 

INALIMEC CIA LTDA A 

0691738051001 ZOOFARMVET CIA LTDA COMIPAÑÍA DISUELTA 

0691727890001 ETIFV CIA. LTDA. COMPAÑÍA DISUELTA 

0691718387001 CASCO 8, CASCO COMPAÑÍA DISUELTA 

COMUNICACIONES CIA. 

LTDA. 
0691733629001 EMPRESA DE COMERCIO COMPAÑÍA DISUELTA 

CONSULTORIA ASESORIA Y 

DESARROLLO A 

EMPRESARIAL ECCADE ClA 

LTDA 

0691701026001 VELOZ CORONADO COMPAÑÍA DISUELTA 

EXPEDICIONES 
NIEVE-SELVACIA, 1TDA 

0691741702001 IMPORTACIONES IKG CIA | 20MPAÑÍA DISUELTA A 

LIDA DS 
0691735729001 TRANSPORTE DE COMPAÑÍA DISUELTA | % 

VOLQUETES DEL CENTRO A 
DEL PAIS COVOLCENPSA 4 IN : 

0691736598001 QUINDEECOTOURS CIA COMPAÑÍA DISUELTA Jl”? 

LTDA A NS Righari 
0691737950001 CORPMOVIL S.A YA COMPAÑÍA DISUELTA       
  

Página 6 de 7 

 



  

» Registro Mercantil de Riobamba 

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: 
ATURA , DISOLUCIÓN MASIVA DE COMPAÑÍA 

€ 

RESOLUCIÓN: N* SCVS.IRA.2016.070 

16/03/2016 

AMBATO 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

DRA. MÓNICA MARTÍNEZ DURÁN 

  

  

0 

ANDINA INDUSTRIAL DEL AGRO ANDIAGRO CIA. 

LTDA. Y OTRAS 

RIOBAMBA 

0 4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA ] 
  

5, DATOSADICIONALES: 
[ NO APLICA J 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓ + RIOBAMBA, A 31 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2016 

     
   

  

HERNAN PATRIGÍO MEJIA ANDRADE ¿so 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN RIOBAMBA — f.: 

Oo DIRECCIÓN DEL REGISTRO: ANTONIO JOSÉ DE SUCRE N- Literas 

  
ay 

  

Página 7 de 7 

ona Ca No 2202362 

   


